

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 21/11/2007

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2007, n. 1729

Variazione al Bilancio di previsione 2007 Istituzione nuovi capitoli di entrata e spesa. Decreto del Ministero per i Beni e le Attività Culturali del 19 luglio 2007 – Finanziamento statale finalizzato alla realizzazione del Progetto "Patto per le Attività Culturali di Spettacolo".

L'Assessore al Mediterraneo, Pace, Attività Culturali, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Spettacolo/ Mediateca, confermata dal dirigente del Settore Attività Culturali, riferisce:

La legge del 27 Dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007) all'articolo 1 commi 1136 e 1137, istituisce un Fondo presso il Ministero per i Beni e le Attività Culturali di 20 milioni di euro per ciascuno degli anni 2007, 2008 e 2009 al fine di sostenere interventi in materia di attività culturali svolte nel territorio nazionale, per l'attuazione di accordi di cofinanziamento tra lo Stato e le autonomie.

il 25 Gennaio 2007 è stato sottoscritto il Patto per le attività culturali di spettacolo tra il Ministero per i Beni e le Attività Culturali, e Regioni, le Province Autonome, le Province ed i Comuni cui ha fatto seguito un Bando per l'assegnazione delle risorse previste dalla Legge Finanziaria 2007.

La Regione Puglia ha presentato un Progetto triennale 2007/2009 alla cui realizzazione concorrono la Regione, l'Amministrazione Provinciale di Lecce, l'Unione dei Comuni della Grecia Salentina ed il Comune di Andria mediante apposito cofinanziamento, a valere sui rispettivi Bilanci.

Con provvedimento n. 879 del 19/06/07 la Giunta Regionale ha preso atto della presentazione al Ministero per i Beni e le Attività Culturali del Progetto "Patto per le Attività Culturali di Spettacolo - Triennio 2007-20082009.

Con nota prot. n. 16916/S.19.04.13 del 23 luglio 2007 il Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Direzione Generale per lo Spettacolo dal Vivo, ha comunicato che la Commissione paritetica di valutazione dei progetti di cofinanziamento tra lo Stato e le autonomie in materia di attività culturali ha ritenuto il Progetto presentato dalla Regione Puglia corrispondente agli obiettivi fissati dal Patto ed ai requisiti stabiliti dall'Avviso pubblico del 27 marzo 2007.

Con decreto del 19 Luglio 2007, allegato al presente provvedimento, il Ministro per i Beni e le Attività Culturali ha disposto interventi finanziari a favore della Regione Puglia e degli altri enti territoriali sottoscrittori della domanda di intervento per il triennio 2007/2009 e precisamente: anno 2007 euro 1.000.000,00, anno 2008 euro 1.000.000,00, anno 2009 euro 1.000.000,00.

La Giunta Regionale con deliberazione n. 1473 del 18.09.2007 ha approvato, in relazione all'anno 2007, l'intervento di cofinanziamento regionale, pari a euro 350.000,00, a favore dei soggetti nella stessa

specificati.

I cofinanziatori del Progetto: Amministrazione Provinciale di Lecce, Unione dei Comuni della Grecia Salentina e Comune di Andria, hanno deliberato con propri atti la partecipazione finanziaria relativa al Progetto in parola.

La Regione Puglia introiterà il finanziamento statale per l'anno 2007 nella sua interezza per assegnano successivamente sulla base delle attività previste dal Progetto, realizzate e rendicontate.

Con il presente provvedimento si rende necessario operare una variazione al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2007, nei termini di competenza e cassa, prevedendo l'istituzione di nuovi capitoli ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art. 10 della L.R. 11/07:

Parte Entrata

Variazione in aumento

U.P.B. 09.01.01 c.n.i. n. 2036802

"Finanziamento statale finalizzato alla realizzazione del progetto Patto per le

Attività Culturali di Spettacolo - D.M. del 19 Luglio 2007"

euro 1.000.000,00 Competenza

euro 1.000.000,00 Cassa

Parte Spesa

Variazione in aumento

U.P.B. 09.01.01 c.n.i. n. 813070

"Spese per l'attuazione del progetto Patto per le Attività Culturali dì

Spettacolo - D.M. del 19 Luglio 2007"

euro 1.000.000,00 Competenza

euro 1.000.000,00 Cassa

Il Dirigente del Settore Attività Culturali con propri e successivi atti provvederà all'impegno ed alla liquidazione delle somme spettanti ai sottoscrittori del Progetto, nonché all'impegno ed alla liquidazione della quota del finanziamento statale a favore dei soggetti individuati nella deliberazione di G.R. n. 1473 del 18.09.2007.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art. 10 della L.R. 11/07, la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa, a seguito di assegnazione prevista dal D.M. 19 luglio 2007 pari ad euro 1.000.000,00:

Parte Entrata

Variazione in aumento

UPS. 09.01.01 c.n.i. n. 2036802

"Finanziamento statale finalizzato alla realizzazione del progetto Patto per le Attività Culturali di Spettacolo - D.M. del 19 Luglio 2007"

euro 1.000.000,00 Competenza

euro 1.000.000,00 Cassa

Parte Spesa

Variazione in aumento

UPS. 09.01.01 c.n.i. n. 813070

"Spese per l'attuazione del progetto Patto per le Attività Culturali di Spettacolo -D.M. del 19 Luglio 2007"

euro 1.000.000,00 Competenza euro 1.000.000,00 Cassa

Il Dirigente del Settore Attività Culturali procederà ad impegnare la spesa entro il 31.12.2007

L'Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 comma 4°, lettera k, della LR n. 7/1997".

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell' Assessore al Mediterraneo Pace e Attività Culturali;
- le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Spettacolo/ Mediateca e dal Dirigente del Settore Attività Culturali;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di approvare la relazione dell'Assessore nei termini esposti in narrativa e che qui si intende integralmente riportata;
- di approvare, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art. 10 della L.R. 11/07, la variazione al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2007 così come di seguito esplicitato:

Parte Entrata

Variazione in aumento

U.P.B. 09.01.01 c.n.i. n. 2036802

"Finanziamento statale finalizzato alla realizzazione del progetto Patto per le Attività Culturali di Spettacolo - D.M. del 19 Luglio 2007"

euro 1.000.000,00 Competenza

euro 1.000.000,00 Cassa

Parte Spesa

Variazione in aumento

U.P.B. 09.01.01 c.n.i. n. 813070

"Spese per l'attuazione del progetto Patto per le Attività Culturali di

Spettacolo - D.M. del 19 Luglio 2007"

euro 1.000.000,00 Competenza

euro 1.000.000,00 Cassa

- di dare atto che il Dirigente del Settore Attività Culturali provvederà con propri e successivi atti all'impegno ed alla liquidazione della quota statale spettante ai soggetti del Progetto "Patto per le Attività Culturali di Spettacolo", per le attività previste, realizzate e rendicontate;
- di trasmettere copia del presente atto al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 10 comma 2 della L.R. 11/07;

- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7 della L.R. 28/01.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Dr. Romano Donno

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

On. Nichi Vendola